
 

 

  

Oggetto: Servizio di manutenzione del verde della viabilità peri portuale, tra la banchina commerciale e la 

banchina sud del porto di Portovesme - CIG - Z533CDC5F6. 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna, n. 15 del 30.09.2021, con la quale è stato nominato quale Segretario Generale 

di quest’Ente: l’Avv. Natale Ditel; 

CONSIDERATO che, a seguito di un sopralluogo effettuato nella strada peri portuale nel Porto di 

Portovesme, si è constatato che la vegetazione, sconfina ed invade, talvolta occultandone 

la corretta visibilità, le corsie di marcia dei veicoli, rendendo pericolosa la percorrenza 

delle stesse; 

TENUTO CONTO  della necessità di procedere urgentemente all’affidamento della manutenzione del verde 

al fine di garantire la sicurezza stradale in detta viabilità; 

VISTA la specifica tecnica redatta dall’Ufficio incaricato, per la manutenzione del verde di cui 

sopra; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. “b” del D.lgs. 36/2023 che prevede “l’affidamento diretto per servizi di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 

albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

VISTA la nota del 05/10/2023 con cui sono stati invitati a presentare offerta, mediante piattaforma 

telematica dell’Ente, n.3 operatori economici iscritti all’albo fornitori dell’ente, che entro la 



 

 

data di scadenza della procedura online, hanno effettuato un sopralluogo, per la presa 

visione delle lavorazioni e dei luoghi, accompagnati da un incaricato dell’Ente che ha 

verbalizzato l’avvenuto sopralluogo; 

 

VISTO il verbale di apertura delle offerte della seduta del 16/10/2023, dal quale risulta che il RUP 

ha proceduto alla verifica della documentazione amministrativa trasmessa da parte di n.3 

concorrenti ed all’apertura delle offerte economiche pervenute, proponendo di affidare 

provvisoriamente il servizio di manutenzione del verde alla ditta SULCITANA Sas, che ha 

presentato l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione con un importo di € 10.640,00+ 

iva (22%) , esclusi gli oneri per la sicurezza, pari a € 851,20 + iva (22%)  per un importo 

complessivo di  €  14.019,26; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

- di affidare il servizio di manutenzione del verde della viabilità peri portuale, tra la banchina commerciale e 

la banchina sud del porto di Portovesme, alla ditta SULCITANA Sas, per un importo di € 10.640,00 oltre € 

851,20 per oneri della sicurezza + IVA (22%), per complessivi € 14.019,26 (iva inclusa); 

Il succitato importo graverà, sul Capitolo U121/30 del Bilancio di previsione dell’anno 2023. 

 

 

 

 

 

 

Il RUP  

Per. Ind. Damiano Delussu 

Per la copertura finanziaria 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

Il PRESIDENTE 

Prof. Massimo Deiana 


		2023-10-17T12:30:23+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2023-10-17T14:09:03+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-10-17T14:41:02+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-10-17T17:33:30+0200
	NATALE DITEL


		2023-10-17T16:00:02+0000
	Firma applicativa


		2023-10-17T16:00:09+0000
	Firma applicativa




